

۱- پایگاه های مربوط به دانلود کتاب

۱-۱ پایگاه های مربوط به دانلود کتابهای فارسی

منابع موجود در پایگاه	لینک پایگاه	معرفی پایگاه	نام پایگاه	ردیف
کتاب الکترونیک	https://fidibo.com/	اولین سامانه multi-platform تولید و توزیع کتاب الکترونیک با بیش از ۳۵,۰۰۰ عنوان کتاب الکترونیک و صوتی فارسی در خاورمیانه است که مبتنی بر استانداردهای جهانی صنعت نشر و با رعایت کامل قانون جهانی کپی رایت طراحی و اجرا شده است.	فیدیو	۱
کتاب الکترونیک	https://www.parsbook.com/	دانلود کتابهای الکترونیک مختلف و متنوع با کمترین حجم ممکن، قرار گرفتن کتابها در سرور اختصاصی پارس بوک با لینک مستقیم، امکان ارسال لینک کتابهای جدید به ایمیل شخصی شما، رکورددار تعداد اعضا با بیش از ۱۷۰ هزار عضو فعال، به روز رسانی مداوم سایت با کتابهای جدید (هر روز یک کتاب جدید)	پارس بوک	۲
کتاب الکترونیک	https://library.tebyan.net/	کتابخانه دیجیتالی تبیان بیش از ۱۰۰,۰۰۰ منبع خود را در سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی به صورت رایگان به کاربران ارائه می دهد. مهمترین خدماتی که در کتابخانه دیجیتالی تبیان به کاربران ارائه میشود عبارتند از « پرسش از کتابدار»، «ارسال منابع توسط کاربران»، «فیشبرداری و یادداشت برداری»، «نقد و بررسی منبع توسط کاربر»، «مرور الفبایی منابع»، «اشتراک گذاری منابع با کاربران»، «کتابخانه شخصی با قابلیت های مدیریت و سازماندهی منابع ارسالی و مورد علاقه»، همچنین کاربران از طریق انواع وسایل ارتباطی از جمله تلفن همراه، تبلت، و تلویزیون های هوشمند می توانند براحتی از خدمات و منابع کتابخانه استفاده نمایند.	تبیان	۳
کتاب الکترونیک فارسی مقالات جدید دانشگاهی و مقالات علمی	https://www.takbook.com/	یک پایگاه مناسب برای دانلود کتاب الکترونیک فارسی. مقالات جدید دانشگاهی و مقالات علمی	تک کتاب	۴

فهرست مشخصات پایگاه‌های علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه	منابع موجود در پایگاه
۵	کتابناک	هر کاربر پس از پایان یافتن پروسه ثبت نام صاحب یک صفحه شخصی می‌گردد و می‌تواند کتاب‌های الکترونیکی خود را به اشتراک بگذارد و کتاب‌های دیگران را به رایگان دانلود کند. درباره کتاب‌هایی که می‌خواند با دوستانش گفتگو کند و ... هر آنچه می‌خواهید درباره کتابناک بدانید در ویکی کتابناک خواهید یافت.	https://ketabnak.com/	کتاب الکترونیک
۶	مرکز دانلود کتابهای الکترونیکی	دانلود کتابهای الکترونیک با موضوع های اخلاق، انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، صحیفه نور، علمای تشیع، مهدویت، احادیث و روایات و...	www.fa.downloadbook.org	کتاب الکترونیک
۷	نوار	مرجع خرید و دانلود رایگان کتابهای صوتی فارسی در موضوعات تاریخ و جامعه شناسی، داستان و رمان ایرانی و خارجی، روان شناسی و خودشناسی و ... - کتاب های صوتی به سایر زبان ها	https://www.navaar.ir/catalog/free	کتاب الکترونیک
۸	پارس بوک	سایت پارس بوک یکی از وب سایت های شناخته شده در حوزه دانلود کتاب های رایگان است. هدف این سایت که نزدیک به ۱۰ سال است که ایجاد شده است پیشرفت فرهنگ کتابخوانی دیجیتال در ایران می باشد. چاپ انواع کتاب دانشگاهی و علمی که محتوای خوبی دارند و حق نشر روزانه ندارند از جمله فعالیت های این سایت می باشد. این وب سایت توسط فرد کنترل می شود و به هیچ سازمانی وابستگی ندارد. همه کتاب های موجود در این منبع، کتاب هایی می باشند که به صورت قانونی می توان آن ها را دانلود کرد. کتاب هایی موجود در این منبع هر یک توضیح مختصری نیز دارند که در مورد پیدا کردن کتاب مورد نظرتان کمک شایانی به شما خواهند کرد.	https://www.parsbook.com/	دانلود کتاب های رایگان
۹	ایرنداک	این سایت که به موسسه آموزش عالی الکترونیکی ایرانیان وابسته است، اغلب کتاب ها را کاملا رایگان برای بازدیدکنندگان قرار داده است. امتیاز مثبت این سایت، گروه بندی منظم آن می باشد که به صورت لاتین، فارسی، جزوه، تحقیقاتی و کتاب می باشد که برای جستجو دلخواهتان بسیار سودمند است. درضمن برای برای دانلود کتاب علمی و سایر کتاب ها از این سایت لازم نیست حتما ثبت نام کنید.	https://irandoc.ac.ir/	کتاب الکترونیک فارسی مقالات جدید دانشگاهی و مقالات علمی

فهرست مشخصات پایگاههای علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۱۰	کتابخانه الکترونیکی دانشگاه علوم پزشکی	این کتابخانه که از کتاب های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران تشکیل شده است دارای امکاناتی نظیر جستجوی مورد نظر در تمام کتابخانه و کلیه کتابها، دسترسی موضوعی به کتاب ها و ... است.	http://diglib.tums.ac.ir/
۱۱	کتابخانه پژوهشکده حقوقی شهر دانش	اگر دنبال یافتن کتابخانه ای حقوقی هستید، کتابخانه اینترنتی و آنلاین پژوهشکده حقوقی دانش انتخاب خوبی برای شما خواهد بود چرا که این سایت همه منابع مورد استفاده برای دانشجویان، پژوهشگران و به عبارتی دیگر برای کلیه حقوقدانان را در خود جای داده است	https://sdil.ac.ir/
۱۲	کتابخانه دیجیتال نور	در این کتابخانه بخش بزرگی از منابع و متون اصلی علوم اسلامی با موضوعات مختلف در قالب نرم افزار به کاربران ارائه می شود	https://www.noorlib.ir
۱۳	کتابخانه آنلاین	تعداد بسیار زیادی کتاب ارزشمند برای استفاده کاربر و کاهش هزینه های دسترسی به اطلاعات، در این کتابخانه قرار داده شده است. همچنین این امکان را برای کاربران فراهم آورده است که اگر منبع خود را در سایت نیافتند به راحتی آن را سفارش دهند.	infoketab.ir
۱۴	کتابخانه دیجیتال سازمان اسناد و کتابخانه ملی	این کتابخانه که در سال ۱۳۱۶ تاسیس شد از ادغام مرکز خدمات کتابداری در سال ۱۳۵۸، ادغام سازمان مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی در کتابخانه ملی در سال ۱۳۷۸ و در نهایت در سال ۱۳۸۱ نیز شورای عالی اداری تصویب کرد که کتابخانه ملی و سازمان اسناد ملی با هم ادغام شوند و سازمان فعلی را تشکیل دادند	dl.nlai.ir
۱۵	کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران	این کتابخانه که بزرگترین کتابخانه دانشگاهی ایران است دارای مجموعه ای غنی و گسترده از منابع گوناگون در زمینه های مختلف علوم و فنون و ادب است.	https://research.ut.ac.ir

فهرست مشخصات پایگاههای علمی- پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۱۶	داربوک	دانلود رایگان کتاب دانشگاهی	https://darbook.org
۱۷	کتابخانه حوزه علمیه ی خراسان	کتابخانه حوزه علمیه ی خراسان دارای بیش از ۱۶ هزار کتاب دینی	http://lib.hozekkh.com/faces/home.jspx
۱۸	سامانه منبع یاب	سامانه منبع یاب، ابزار جستجو و دسترسی به اطلاعات بیش از ۸۰ هزار عنوان مجله، کتاب و راهنمای علوم پزشکی است. در این سامانه می‌توانید به مجلات و کتاب‌های رشته خود دسترسی پیدا کنید، مجله مناسب برای انتشار مقالات خود را پیدا کنید	http://www.inlm.ir/
۱۹	فوجی بوک	دانلود رایگان کتاب دانشگاهی	https://fooji.ir/
۲۰	شریف آکادمیک	دانلود جزوه دانشگاهی	http://sharif.academia.edu/
۲۱	مرکز توسعه و هماهنگی اطلاعات و انتشارات علمی	تعداد بسیار زیادی کتاب ارزشمند برای استفاده کاربر و کاهش هزینه های دسترسی به اطلاعات، در این کتابخانه قرار داده شده است	http://hbi.ir/part2/Default.aspx?templateid=2
۲۲	کتاب سبز	سایت کتاب سبز نیز یکی دیگر از سایت‌های ایرانی به منظور دانلود رایگان کتاب خارجی به شمار می آید. این منبع مجموعه عظیمی از کتاب‌های الکترونیکی را برای دانلود گردآوری نموده است که برای کلیه علاقه مندان به کتاب گزینه خوبی است. از جمله کتاب های موجود در این سایت شهرزاد و شازده کوچولو و کتاب‌های یادگیری زبان در می باشند. تقریباً کلیه کتاب‌های این منبع را می توان رایگان دانلود کرد و امکان جستجوی خوبی نیز دارد.	ketabesabz.com

۱-۲ پایگاه‌های مربوط به دانلود کتابهای لاتین

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۱	LibGen	شما می‌توانید کتاب‌های مد نظر خود را از سایت LibGen دانلود نمایید. تقریباً هر کتاب علمی و دانشگاهی را می‌توانید در اینجا بیابید. مخصوصاً اگر یکی دو سالی از انتشار آن گذشته باشد. با داشتن نام کامل کتاب، نام نویسندگان یا شماره بین‌المللی کتاب می‌توانید از این سایت کتاب‌های تخصصی خود را دانلود کنید. فرمت کتاب‌های موجود در این کتاب pdf یا djvu بوده و برای نمایش کتاب دریافتی ممکن است به نرم‌افزار مخصوص نیاز داشته باشید. دانلود کتاب دانشگاهی و دانلود کتاب علمی از این سایت معمولاً رایگان است.	gen.lib.rus.ec
۲	BookSee	یکی دیگر از سایت‌های معتبر برای دانلود کتاب‌های علمی و دانشگاهی، سایت BookSee است. از طریق این سایت نیز می‌توانید با داشتن نام کتاب مد نظر خود، کتاب‌های تخصصی علمی را دانلود نمایید. بانک داده این سایت شامل نزدیک به ۲/۵ میلیون کتاب الکترونیک است. سایت booksee.org هم نسخه دسکتاپ و هم نسخه موبایل دارد و کار کردن با آن در دستگاه‌های موبایل نیز میسر است. دانلود کتاب علمی و دانلود کتاب دانشگاهی از سایت booksee.org نیز رایگان است.	booksee.org
۳	BookYards	سومین سایت معتبر برای دانلود کتاب‌های انگلیسی علمی، سایت BookYard است. این سایت بانک داده ای شامل ۲۳۰۰۰ کتاب الکترونیکی دارد و این تعداد کتاب روز به روز به کمک مخاطبان سایت در حال گسترش است. دانلود کتاب‌های مختلف اعم از دانشگاهی و غیر دانشگاهی از این سایت رایگان بوده و امکانات دیگری از قبیل دانلود نرم‌افزارهای موبایل رایگان نیز دارد.	bookyards.com

فهرست مشخصات پایگاههای علمی- پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۴	Doabooks	سایت DOABooks محلی برای دسترسی به کتابهای آزاد است. این سایت در حقیقت یک دایرکتوری با دسترسی همگانی به کتاب هاست. افرادی که کتابی برای انتشار دارند به این وب سایت برای انتشار کتاب خود اعتماد می کنند و مخاطبان نیز می توانند از این سایت نسبت به دانلود کتاب دانشگاهی مد نظر خود اقدام کنند. اگر به دنبال دانلود کتاب از یک منبع رایگان هستید، این سایت جای خوبی برای نیاز شماست زیرا بانک داده این سایت شامل ۱۱۰۰۰ کتاب است و امکان دانلود کتاب را برای شما فراهم کرده است.	doabooks.org
۵	BookBoon	سایت BookBoon دایرکتوری بسیار بزرگی از کتب الکترونیکی قابل دانلود در زمینه های مختلف علمی از قبیل مهندسی کامپیوتر و آی تی، آمار و ریاضی، علوم طبیعی، برنامه نویسی، مهندسی، مدیریت و حسابداری است و دانشگاهیان محترم می توانند کتاب مد نظر خود را به راحتی از آن دریافت کنند. همچنین لیستی شامل محبوب ترین کتب از نظر کاربران در سایت موجود است که می تواند راهنمای کسانی باشد که قصد ترجمه کتاب دارند. البته این سایت در کنار لیستی از کتابها که امکان دانلود رایگان کتاب برای آنها فراهم شده است، بخشی از کتابهای خود را نیز به صورت اختصاصی برای اعضا منتشر می کند.	bookboon.com
۶	Planetebook	در این سایت زیبا می توان انواع کتب کلاسیک (بیش از ۱۰۰ کتاب برتر) را در قالب فایل pdf به رایگان دانلود کرد. برخی از کتب خارج از مقررات کپی رایت می باشند و کاملاً قانونی در دسترس شما قرار می گیرند. با این وجود می توانید برای اطمینان خاطر روی لینک اطلاعیه کپی رایت در رابطه با کتاب خاصی کلیک نمایید. در واقع در این سایت شما یک کتابخانه از هزاران کتاب با فرمت دیجیتال مثل آنچه که در سایت ایران پیپر شاهد هستید، خواهید داشت ولی می توان گفت این سایت در انتخاب قطعه ای ادبی تقریباً خوب عمل کرده است.	planetebook.com

فهرست مشخصات پایگاههای علمی- پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۷	Gutenberg	<p>بالای ۵۵ هزار کتاب الکترونیکی متنوع در این سایت وجود دارد. می توان رایگان آن ها را دانلود کرد و لذت فوق العاده ی کتاب خوانی را برای شما به ارمغان می آورد. این سایت بوسیله کمک های خیر خواهانه و مالی مردم اداره میشود و خط مش آن گردآوری و خریداری نسخه های معتبر چاپی و ارائه آنها در فرمت دیجیتال است. در این سایت می توانید یک کلمه کلیدی خاص را جستجو نمایید و آن هایی که اخیرا مرتبط با آن اضافه شده اند را ببینید و برترین ها را نیز مورد بررسی قرار دهید. درضمن این سایت کاتالوگ خاصی دارد که می توانید وقتی که اینترنت ندارید یا سرعت شما کم است، استفاده کنید.</p> <p>چندین پارامتر باعث برتری این سایت در مقابل سایر سایت های دانلود رایگان کتاب خارجی شده است. برای مثال امکان مطالعه کتب آنلاین در جایی مانند کتابخوان های الکترونیکی پرطرفدار کیندل و آمازون فراهم است. درضمن، امکان ارسال کتاب ها به Dropbox ، Google Drive یا OneDrive با کلیک یک دکمه وجود دارد</p>	gutenberg.org
۸	Iranpaper	<p>یکی از مسائلی که اکثر اهالی علم و فرهنگ و دانشگاه با آن به خصوص در انجام پایان نامه رو برو هستند، دسترسی به کتاب های مناسب و به روز مرتبط با موضوع مورد نظر برای آگاهی از پیشینه و مبانی دیدگاهی مناسب می باشد. دانلود رایگان کتاب خوب و کتاب زبان اصلی یکی از مسائل این افراد است. به همین خاطر ایران پیپر برای راحت شدن پروسه تحقیق و پژوهش، دانلود رایگان کتاب خارجی ترجمه شده و زبان اصلی را برای بازدیدکنندگان گرامی امکان پذیر نموده است.</p> <p>ایران پیپر با اشراف بر فراگیری علوم مدرن، برترین و اساسی ترین اطلاعات را خواه با دانلود کتاب های زبان اصلی خواه با کتاب های ترجمه شده فراهم کرده اند. اگر که کتاب مورد نظر خود را در منابع دانلود رایگان کتاب پیدا نکردید، می توانید با خیال راحت ایران پیپر را انتخاب کنید و به دنبال کتاب خود در این کتابخانه ی بزرگ بگردید.</p>	iranpaper.ir

فهرست مشخصات پایگاه‌های علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۹	Ketabesabz	سایت کتاب سبز نیز یکی دیگر از سایت‌های ایرانی به منظور دانلود رایگان کتاب خارجی به شمار می‌آید. این منبع مجموعه عظیمی از کتاب‌های الکترونیکی را برای دانلود گردآوری نموده است که برای کلیه علاقه‌مندان به کتاب گزینه خوبی است. از جمله کتاب‌های موجود در این سایت شهرزاد و شازده کوچولو و کتاب‌های یادگیری زبان در می‌باشند. تقریباً کلیه کتاب‌های این منبع را می‌توان رایگان دانلود کرد و امکان جستجوی خوبی نیز دارد.	ketabesabz.com
۱۰	Len.lib.rus.ec	اگر اسم کامل کتاب، اسم نویسندگان یا کد جهانی کتاب را داشته باشید می‌توانید از این سایت کتاب‌های تخصصی خود را دریافت نمایید از این رو جستجوی تخصصی کتاب یکی از ویژگی‌های برجسته این سایت می‌باشد. قالب فایل‌های موجود در این سایت pdf یا djvu است و برای مشاهده کتاب دانلود شده احتمالاً به نرم‌افزار خاصی نیاز است. اغلب کتاب‌های دانشگاهی موجود در این سایت رایگان دانلود می‌شوند، بنابراین از بهترین منابع دانلود رایگان کتاب دانشگاهی به شمار می‌آید که از سرورهای بسیاری کمک گرفته است. حتی احتمال دارد اغلب این کتاب‌های دانشگاهی در سایر سایت‌ها رایگان نباشند اما این سایت دانلود رایگان انواع کتاب فارسی و خارجی را برای کاربران فراهم نموده است.	gen.lib.rus.ec
۱۱	Classicreader	در این سایت کتاب‌های بسیاری در سبک‌های افسانه‌ای و علمی، تاریخی، درام و نوجوانان قرار داده شده است. در ضمن برای تنوع می‌توانید از بخش‌های شعر و داستان کوتاه برای مطالعه استفاده نمایید. ممکن است همه نوع کتاب‌های کلاسیک را در این سایت پیدا نکنید چراکه حدوداً ۵ هزار کتاب دارد. با این وجود، زمینه لذت بردن از خواندن کتاب‌های کلاسیک از چارلز دیکنز و لوز فراهم است. در صورتی که یک نویسنده دیگر را دوست دارید، می‌توانید کلیه کتاب‌های فرمت دیجیتال موجود آن نویسنده را ببینید و بیوگرافی آنها را مطالعه کنید.	classicreader.com

فهرست مشخصات پایگاه‌های علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۱۲	FreeBookSpot	سایت FreeBookSpot یکی از بهترین سایت های دانلود رایگان کتاب خارجی است. این وبگاه، مجموعه عظیمی از کتاب الکترونیکی رایگان در بیش از ۱۰۰ زمینه موضوعی مختلف برای کاربران فراهم کرده است. حدود ۴۵۰۰ کتاب الکترونیکی در موضوعات برنامه‌نویسی، مهندسی، ستاره‌شناسی، داستانی، علمی و ... در این سایت موجود است. در این وبگاه دانلود کتاب بدون نیاز به ثبت‌نام امکان‌پذیر است و شما می‌توانید کتب را بر اساس عنوان، نام نویسنده، شابک و زبان جستجو کنید. در این سایت بخش‌هایی با عنوان پرطرفدارترین کتب و آخرین کتب دانلود شده نیز موجود است. دانلود کتاب از اهمیت بسزایی برخوردار است و استفاده از سایت های جامع دانلود رایگان کتاب انگلیسی بسیار مفید و سود مند خواهد بود.	http://www.pearltrees.com/u/14578933-freebookspot-download-books
۱۳	Google Play	فروشگاه Google Play بزرگ‌ترین مجموعه از اپلیکیشن های آندرویدی دانلود کتاب است اما بیشتر افراد اطلاع ندارند که آن‌ها همچنین می‌توانند کتاب الکترونیکی رایگان فراوانی در ژانرها و زبان‌های متنوع را از این فروشگاه دانلود کنند. گوگل ادعا می‌کند که Google Play Books بزرگ‌ترین مجموعه کتاب الکترونیکی در جهان شامل بیش از ۵ میلیون عنوان می‌باشد! این فروشگاه به کاربران امکان دانلود رایگان کتاب الکترونیکی را در دسته‌بندی‌های مختلف از قبیل پر فروش‌ترین‌ها، کلاسیک‌ها و دیگر موارد فراهم می‌کند. در این سایت شما می‌توانید نظرات و نقد و بررسی‌های دیگر کاربران در مورد کتاب‌ها را مشاهده کرده و با توجه به رتبه داده‌شده به کتب توسط خوانندگان در مورد اینکه چه کتبی محبوب و پرطرفدار هستند و بایستی آن‌ها را برای مطالعه و دانلود در اولویت قرار دهید، تصمیم بگیرید. یکی از راه ای دانلود رایگان کتاب انگلیسی استفاده از اپلیکیشن های گوشی می باشد.	https://play.google.com
۱۴	Free-eBooks	در این سایت علاوه بر بیش از ۵۳۰۰ کتاب الکترونیکی، شما قادر هستید مجلات عمومی و مگزین های موردعلاقه‌تان را نیز به‌صورت کاملاً رایگان دریافت نمایید. همچنین کاربران می‌توانند کتاب‌های خود را در سایت بارگزاری کرده تا توسط دیگران مطالعه شوند. برای دانلود کتاب از این وبگاه نیز نیازی به ثبت‌نام نیست. یکی از سایت های دانلود رایگان کتاب انگلیسی می باشد که به راحتی امکان دسترسی به کاربر برای دانلود کتاب را می دهد.	https://www.free-ebooks.net

فهرست مشخصات پایگاههای علمی- پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۱۵	bookglutton	ایجاد شبکه اجتماعی گرداگرد یک کتاب و دعوت دوستان برای دیدن آن	https://www.crunchbase.com
۱۶	Internet Archive	این کتابخانه دیجیتال غیرانتفاعی با شعار «دسترسی جهانی به تمام دانش»، مجموعه‌ای از بیش از ۱۲ میلیون کتب و متون الکترونیک، کتب صوتی، تصاویر، ویدئوها و نرم‌افزارهای رایگان می‌باشد. علاوه بر این شما می‌توانید با یک ثبت‌نام رایگان و ساده در این سایت، به بیش از ۵ میلیون کتاب مدرن دسترسی پیدا کنید. این سایت شامل ایبوک هایی به زبان‌های مختلف از قبیل انگلیسی، فرانسوی، آلمانی، اسپانیایی و عربی است. همچنین، شما می‌توانید کتاب‌ها را بر اساس دفعات مشاهده، عنوان یا تاریخ انتشار مرتب کنید. مجموعه کتب و متون الکترونیک این کتابخانه دیجیتال مجموعه‌هایی از منابع کتابخانه‌های عمومی، کتابخانه‌های دانشگاهی، ژورنال‌ها، مگزین ها و دیگر منابع و وبسایت‌های آمریکایی، کانادایی و دیگر کشورهای سراسر جهان را دربرمی گیرد. کاربران می‌توانند کتب موردنظرشان را در فرمت‌های PDF ، EPUB ، TXT ، MOBI یا فایل تورنت دانلود کنند. همچنین امکان آپلود کتب توسط کاربران عضو سایت نیز فراهم است. یکی از بهترین سایت های دانلود رایگان کتاب انگلیسی را به شما در این قسمت معرفی کرده ایم.	https://archive.org
۱۷	Open Library	دانلود کتاب های علمی و غیر علمی	https://openlibrary.org
۱۸	ManyBooks	سایت دانلود رایگان کتاب خارجی ManyBooks بیش از ۳۳ هزار کتاب الکترونیکی رایگان به زبان‌های مختلف در دسترس هستند. در این سایت شما می‌توانید کتب الکترونیک جدید را بر اساس عناوین برگزیده، عناوین پیشنهادشده توسط دیگر کاربران یا با توجه به نقد و بررسی‌های اخیر خوانندگان در مورد کتب مطالعه شده کاوش نمایید. علاوه بر این، آپلود کتب توسط کاربران و بدین ترتیب ارتقاء مجموعه وبگاه نیز امکان پذیر است. کتب این سایت در فرمت‌های مختلفی از قبیل PDF ، EPUB ، MOBI ، TXT و برخی فرمت‌های مخصوص دیگر نیز قابل دانلود می‌باشند. دانلود رایگان کتاب انگلیسی به راحتی در این سایت امکان پذیر است	https://manybooks.net

فهرست مشخصات پایگاه‌های علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۱۹	Get FreeBooks	در این سایت نیز امکان اشتراک از طریق پست الکترونیک و دریافت کتب الکترونیک در ایمیل فراهم می‌باشد. در این تارنما کتاب‌هایی در موضوعات گوناگون قابل دسترس است و نیازی به ثبت‌نام برای دانلود کتاب‌ها ندارد. امکان دانلود رایگان کتاب را به راحتی در اختیار کاربر می‌گذارد.	https://www.getfreebooks.com
۲۰	Free-eBooks.net	سایت دانلود رایگان کتاب خارجی Free-eBooks بهترین مکان برای جستجوی آثار نوآورانه و برجسته نویسندگان تازه‌کار است. شامل کتاب الکترونیکی رایگان در ژانرها و موضوعات گوناگون از جمله داستانی، طنز، رمزآلود، درام، تجارت، علمی و بسیاری موارد دیگر می‌باشد. دانلود کتاب با فرمت pdf این روزها بین دانشجویان بسیار رایج شده است که البته این سایت دانلود رایگان را به راحتی در اختیار کاربران قرار داده است.	Free-eBooks.net
۲۱	EBookee	این سامانه یک منبع مناسب در حوزه دانلود کتاب علمی به شمار می‌آید. شما می‌توانید در این منبع به جستجو و دانلود کتاب در حوزه‌هایی مانند برنامه‌نویسی، مهندسی، مطالب علمی، داستانی و غیره بپردازید. در این سایت علاوه بر یافتن کتب مختلف، می‌توانید مجله‌های معروف دنیا را دانلود کنید	ocloz.com
۲۲	Bartleby	اگر بدانید که دنبال چه نوع کتابی هستید، پیدا کردن آن در این سایت ساده است. این منبع همواره در حال بروزرسانی است و کتاب‌های جدید و بروزی را به فهرست خود اضافه می‌کند. اغلب کتاب‌هایی که در سایت آمازون وجود دارد توسط این سایت نیز استخراج شده و مورد استفاده کاربران قرار می‌گیرد. در مجموع اگر به انواع کتاب علمی و تکنولوژیک انگلیسی علاقه دارید، حتماً به سایت www.bartleby.com سری بزنید و آن‌ها را ارزیابی کنید.	https://www.bartleby.com

فهرست مشخصات پایگاه‌های علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۲۲	PDF Gallery	گالری از کتابهای مختلف از دسته های مختلف	https://pdfgallery.net
۲۳	E-Book Lobby	کتابهای رایگان را به دسته های مختلف تقسیم شده است. طیف وسیعی از کسب و کار، هنر، محاسبات و آموزش و پرورش.	www.ebooklobby.com
۲۴	FreeTechBooks	این مورد یکی از سایت‌های محبوب برای دانلود کتاب الکترونیکی، کتب درسی و یادداشت‌های کلاسی رایگان در حوزه علوم کامپیوتر است. کتب الکترونیک موجود در این وبسایت عمدتاً در زمینه فناوری، طراحی وب، زبان‌های برنامه‌نویسی، ریاضیات، پایگاه داده، سیستم‌های عامل و دیگر موضوعات مرتبط می‌باشد. در حال حاضر شامل ۱۲۱۱ کتاب الکترونیکی رایگان می‌باشد و این مجموعه در حال افزایش است. این وبگاه، شامل بخشی تحت عنوان محبوب‌ترین کتاب‌ها نیز هست. اغلب ایبوک‌ها در فرمت PDF در دسترس هستند.	https://www.freetechbooks.com
۲۵	FreeComputerBooks	اگر شما به موضوعات مربوط به کامپیوتر و موبایل علاقه دارید، این سایت بهترین گزینه دانلود رایگان کتاب خارجی است. این سایت همچنین ایبوک‌هایی را در زمینه انواع زبان‌های برنامه‌نویسی (C, C++, C#, JS, HTML, JAVA, Python)، مهندسی الکترونیک، شبکه، میکروسافت، لینوکس، پایگاه داده، ریاضیات و ... فراهم کرده است. بیشتر مخاطبان و کاربران این وبگاه، دانشجویان رشته‌های علوم کامپیوتر و الکترونیک هستند. علاوه بر ایبوک، این سایت شامل ویدئوهای آموزشی و درسی برای یادگیری زبان‌های برنامه‌نویسی و دیگر مهارت‌های مرتبط می‌باشد.	freecomputerbooks.com
۲۶	E-books Download Free	دانلود محبوب‌ترین کتابها به صورت رایگان	https://www.bookrix.com
۲۷	PDF Geni	یک موتور جستجو است	https://help.geni.com
۲۸	E-Books Directory	این سایت حاوی لیست بزرگی از کتابهای رایگان در موضوعات مختلف است.	https://www.e-booksdirectory.com

فهرست مشخصات پایگاههای علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۲۹	Scribd	دیگر سایت داندلود رایگان کتاب خارجی Scribd است. این سایت در واقع یک سایت اشتراک گذاری فایل های مختلف می باشد. شامل بیش از ۱ میلیون کتاب دیجیتال و کتاب صوتی از بیش از ۱۰۰۰ ناشر می باشد. علاوه بر این، بیش از ۶۰ میلیون انواع مدارک اعم از کتب غیرداستانی، حل المسائل و راهنماهای آموزشی، مجلات، مقالات علمی پژوهشی، کتاب صوتی، اسناد و مدارک، روزنامه ها و مجلات، مقالات و مطالب خبری، بروشورها، اسناد حقوقی و تجاری، اسناد دولتی، کمیک ها، خاطرات، نامه ها، ارائه ها، نوشتارهای خلاقانه، فرم های حقوقی، نقشه ها، نشریات ادواری، گزارشات، تحقیقات علمی، رزومه ها و سی وی ها، نقد و بررسی ها، سخنرانی ها، تألیفات و کارهای درسی و را دربرمی گیرد.	https://www.scribd.com
۳۰	Ebookrally	این رو سایت ایبوک رالی، در راستای ارائه و داندلود کتاب دانشگاهی سعی دارد تا خواسته های قشر دانشجویی را در این حوزه پاسخگو باشد. با مراجعه به این سایت می توانید به آسانی به بانک بزرگ انواع کتاب دانشگاهی زبان اصلی دسترسی داشته باشید و از این فروشگاه آنلاین کتاب در هر زمانی از شبانه روز که تمایل دارید به داندلود کتاب علمی موردنظر خود بپردازید.	https://ebookrally.ir/
۳۱	Digital Public Library of America	این سایت مفتخر است که داندلود آنلاین اکثر کتاب هایی که در سایت آمازون و سایر فروشگاه های اینترنتی کتاب ارائه می شود را برای کاربران قرار دهد تا طی چند ثانیه کتاب یا مقاله موردنظر خود را دریافت کنید. از جمله ویژگی های این سایت امکان جستجوی منسجم توسط موتور جستجوی جامع و پر سرعت در همه پایگاه ها، امکان داندلود بروزترین مقالات ISI از بیش از ۳۰۰ پایگاه بسیار معتبر علمی، فراهم بودن ۴ میلیون پایان نامه های دیجیتال در کلیه زمینه های دانشگاهی و امکان دسترسی به بیش از ۶ میلیون عنوان کتاب مجازی در کلیه زمینه های علمی می باشد. اگر که کتاب دلخواه شما از طریق جستجو پیدا نشد شما میتوانید توسط فرم تقاضای کتاب در همان صفحه یا ایمیل ما کتاب دلخواه خود را سفارش دهید	https://dp.la/

فهرست مشخصات پایگاه‌های علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۳۲	UFindBook	دانلود کتابهای الکترونیک رایگان بیش از ۱۱۱،۱۱۱ عنوان طبقه بندی شده در فرمت HTML, CHM, PDF	https://ufindbook.com.cutestat.com
۳۳	Book-Bot	دیتابیس شامل ۲۷۵۴۲ کتاب الکترونیک	http://www.book-bot.com/
۳۴	EBook Junkie	شما می توانید تعدادی از کتابهای الکترونیک رایگان قابل دانلود از این سایت دریافت کنید	https://www.ebookjunkie.com
۳۵	PDF Search Engine	همانطور که از نام نشان می دهد موتور جستجوی PDF یک ابزار برای پیدا کردن کتابهای آنلاین رایگان است.	www.pdfsearchengine.net
۳۶	Read Easily	کتابخانه دیجیتال با قابلیت های جالب برای خواندن کتاب در محیط سایت	www.pearltrees.com
۳۷	Diesel E-book Store	جستجو و دانلود کتاب در زمینه های مختلف	diesel-digital.com
۳۸	MemoWare	شما می توانید در میان عنوان، نویسنده و توضیحات، نام نویسندگان، تاریخ اضافه شده، میانگین رتبه، رده، فرمت سند، بستر های نرم افزاری PDA و گزینه های زبان جستجو کنید.	https://en.wikipedia.org
۳۹	Avidpdf	موتور جستجوی فایل های pdf	https://avidpdf.com.cutestat.com
۴۰	Globusz	پلت فرمی که برای نویسندگان جدید آزمون مهارت های نوشتن خود را توسط خوانندگان واقعی فراهم می کند.	www.globusz.com
۴۱	Bibliotastic	این سایت بدرد نویسندگان جوانی می خورد که تمایل دارند بازخورد مطالب خود را توسط مخاطبان ببینند.	https://bibliotastic.com.websiteoutlook.com
۴۲	Ebooks-space	دانلود رایگان کتابهای وب سایت در زمینه هایی مانند کامپیوتر، IT، برنامه نویسی زبان، توسعه نرم افزار، آموزش و طراحی پایگاه داده ها در قالب فایل PDF و CHM	https://www.bookrix.com

فهرست مشخصات پایگاههای علمی-پژوهشی جهت استفاده دانشجویان

ردیف	نام پایگاه	معرفی پایگاه	لینک پایگاه
۴۳	KnowFree	۱۱۱۰۰ کتاب الکترونیک در دسته بندی های مختلف	knowfree.net
۴۴	PDFoo	کتاب های مختلف در زمینه های کسب و کار، کامپیوتر، مهندسی، تجارت آزاد، پادکست ها و ... موجود می باشد.	https://pdffoo.com.cutestat.com
۴۵	The eBook Directory	دسترسی به هزاران کتاب که بسیار عالی دسته بندی شده اند.	https://www.ebookdirectory.com
۴۶	Get Free e-Books	سایت رایگان کتابهای الکترونیک که در آن شما می توانید کتاب کاملا رایگان دانلود کنید.	https://www.getfreebooks.com
۴۷	ManyBooks.net	بیش از ۱۱۱،۱۹ کتاب رایگان در دسترس وجود دارد.	https://manybooks.net › search-boo
۴۸	Project Gutenberg	دیتابیس شامل بیش از ۴۴ ۱۱۱ کتاب الکترونیک در فرمت های مختلف.	https://www.gutenberg.org
۴۹	Computer Online Books	شامل کتاب های مختلفی در زمینه های رایج است.	www.freebookcentre.net
۵۰	EBookLobby	دیتابیس نه چندان کامل در کلیه زمینه ها	www.ebooklobby.com
۵۱	KnowFree	کاربران این وب سایت به مبادله کتاب ها، آموزش های ویدیویی و سایر موارد این چنینی به صورت رایگان در آن می پردازند.	knowfree.net